02.09.2022 года                         Герзель-Аульское с.п.                              №  143

О создании методических групп по всем направлениям

функциональной грамотности

          В соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 21.07.2022 года

№ 993- п «Об утверждении регионального плана мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности на 2022- 2023 учебный

год, МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

№218 от 25.08.2022г, «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта)

по формированию и оценке функциональной грамотности на 2022- 2023

учебный год», МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» от 25.08.2022 № 135, с

целью обеспечения эффективного введения и реализации обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной

грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» (приложение 1).

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УР Эдильбаеву М.М.

 Директор                                                                                      Ахматов Х.К. С

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2»

                                    П Р И К А З

Приложение 1

к приказу от 02.09.2022 года № 143

Состав

методических групп по направлениям функциональной грамотности

№ п/п Наименование направления ФИО ответственного за

направление

1. Координация работы по

формированию функциональной

грамотности обучающихся

Эдильбаева М.М.,

Жанказиева М.А.,

Ахматов С-Э.Х.

2. Читательская грамотность Джмалдинов Н.С.,

Мурадова Л.Р.,Баталова

С.Ш., Исмаилова Х.И.

3. Математическая грамотность Кисиева Я.М., Самбиева

А.С., Хадисова

4. Естественнонаучная грамотность Ахмедов Л.И., Шаипова

М.М., Юнусова З.Т.,

5. Глобальные компетенции Таюбова А.С., Катаев

И.А.,Мурадова Л.Р.

6. Креативное мышление Дасаева М.Л., Атлангериева

М.В., Барсокова Ф.А,

7. Финансовая грамотность Сулейманова М.В.,

Эрсебаев А.С.

		2022-09-16T08:29:35+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич